atelier 497

kunst am see

david kandalkar
I’heure bleue

19. april - 6. mai 2012

david kandalkar

vita

1941

1953

1961-66

1967

1980

in bombay (indien) geboren

emigration nach israel, aufgewachsen in
einem kinderdorf (landwirtschaftsschule)

arbeit als schauspieler und buhnenbildner
in den theatern von haifa und tel aviv

umzug nach london

umzug nach zurich

heute lebt und arbeitet david kandalkar in zUrich

ausgewaéhlte einzelausstellungen

1966
1969
1970
1971

1972

1974
1983/86
1986
1987

1989
1990/93
1995
2010

stadttheater, luzern

galerie atelier-theater, bern
artist place, london

kings gallery, london
theater-galerie, hamburg
kunstkeller, kriens-luzern

m. ayres gallery, london

galerie arrigo, zurich

shai danon gallery, tel aviv
galerie kunst und design, zurich
galerie koller, zurich

kunst im belvoir-park, rischlikon
galerie palette, zurich

galerie im héchhus, kiisnacht
galerie atelier 497 - kunst am see, zUrich

gruppenausstellungen in bombay, london, zirich
und kunstmesse in genf

ausstellung

david kandalkar - I’heure bleue

offen

vernissage

finissage

mi 16-20 uhr
do + fr 15-18 uhr
sa 12-16 uhr
und nach vereinbarung

donnerstag, 19. april 2012, 19 uhr

sonntag, 6. mai 2012, 16 uhr

galerie - atelier 497

kunst am see

susan rothen

seestrasse 497

8038 zurich-wollishofen
telefon: 079 293 70 21

mail: atelier497@bluewin.ch
www.atelier497.ch

bus 161/165 haltestelle seerose




